
Città di Piazza Armerina
Libero Consorzio Comunale di Enna

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna

3^ Settore-Pol.Sociali-PI-Demografici e Statistici - Determinazione N. 1932 del 22-09-2023
Pag. 1

3° Settore
Politiche Sociali - Pubblica Istruzione - Servizi Demografici e Statistici

Determina n. 1932 Data 22-09-2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: Erogazione assegno di maternità- Legge 488/98,  art.66.

Cig: 

- Richiamata la deliberazione di  G.M. n.66 del 28.06.2021 di rimodulazione dell’assetto 
organizzativo dell’ Ente del Comune di Piazza Armerina;

- Considerato che al sottoscritto funzionario sono attribuite le funzioni dirigenziali;
- Viste le richieste dei cittadini intese ad ottenere il beneficio dell’assegno di maternità previsto 

dall’ art. 66 della legge 23 dicembre 1998, n.448, come modificato ed integrato, da ultimo, 
dall’art. 80, commi 4,5,6,7,9,10 e dalla legge 23 dicembre 2000, n. 338, ai sensi del       
Regolamento emanato con Decreto Ministeriale 21 dicembre 2000, n.452, modificato ed       
integrato con Decreto Ministeriale 25 Maggio 2001, n.337;

- Rilevato che i richiedenti hanno presentato la dichiarazione unica sostitutiva ai fini della       
individuazione della situazione economica del nucleo familiare, giuste dichiarazioni allegate       
alle  relative richieste, elaborate dai CAAF e da questi trasmesse all’INPS;

- Accertato che l’INPS ha rilasciato idonea attestazione ISEE ( che viene allegata alla relativa       
pratica ), essendo stato determinato il valore dell’indicatore della situazione economica del      
nucleo familiare valevole per gli assegni di maternità;

- Dato atto che il Dipartimento per le Politiche della famiglia,  con il comunicato pubblicato 
sulla G. U. n. 48 del 25/02/2023 ha reso noto per l’anno 2023 la misura degli assegni e dei 
requisiti economici per il nucleo familiare e l’ assegno di  maternità;

- Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento;
- Visto l’art. 66  della Legge 448/98 come modificato ed integrato, da ultimo, dall’art. 80, 

commi 4,5,6,7,9,10 della Legge 23 dicembre 2000;
- Visto il D. Lgs. N. 267/2000;
- Ritenuto di dover adottare provvedimento in merito alle pratiche già istruite dal responsabile 

del procedimento Sig.ra Caruso Daniela;

DETERMINA



Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna

3^ Settore-Pol.Sociali-PI-Demografici e Statistici - Determinazione N. 1932 del 22-09-2023
Pag. 2

1. Concedere il beneficio di Euro 1.917,30 per l’anno 2023  per la nascita di ogni figlio, di cui 
all’art. 66 della legge 448/98 e successive modifiche, ai richiedenti di cui alla distinta INPS                                
n. 202300300281  del 20.09.2023;

2. Dare atto che la somma complessiva occorrente di Euro 5.751,90 non comporta impegno di 
spesa da parte dell’Ente in quanto il pagamento sarà effettuato direttamente dall’INPS;

3. Autorizzare l’invio dei dati occorrenti all’INPS telematicamente via INTERNET, secondo le    
disposizioni all’uopo impartite dal Ministero competente;

4. Dare immediata esecuzione al procedimento con la presente determinazione;
5. Disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line e nella sezione 

Amministrazione trasparente.

Il Responsabile del Procedimento
 Daniela Caruso

Il Responsabile del Settore
 Giuseppe Notaro

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)


